
Consultas Realizadas 

Licitación 402485 - Adquisición de Equipos de
Gases Médicos para Dependencias del MSPBS
Consulta 1 - Precio Referencial del Ítem 5 Balones o Cilindros de Oxigeno de
6mm3

Consulta 2 - Precios Referenciales

Consulta 3 - Especificaciones Técnicas del Ítem 5 - Balones de Oxigeno

Consulta Fecha de Consulta 21-03-2022

Se solicita a la Convocante rehacer el precio referencial porque el establecido de Gs. 2.800.000 no coincide con el precio
actual y futuro de mercado. Además hay factores que se debe tener en cuenta: 1) En Paraguay no se fabrica balones de
oxigeno por tanto el oferente adjudicado deberá importar del extranjero. 2) En la región, en Brasil se encuentra una de las
pocas fabricas de balones de oxigeno y debido a la alta demanda recién para dentro los últimos meses del año la fabrica
podrá meter en producción nuevos pedidos. 3) Las opciones para importar balones de oxigeno se limita en Asia y Europa y
como es sabido existe una crisis en la logística de carga internacional debido al faltante de contenedores en el mundo, la
subida del precio internacional del petróleo y productos derivados , a la pandemia del COVID-19 que afecta bastante en los
países de Asia y Europa a consecuencia del inicio de la quinta ola y la Guerra en Europa que crea una enorme inestabilidad
en todo el mundo y principalmente al comercio exterior. Por los motivos expuestos tanto el precio FOB de los productos y
los costos de importación se incrementaron enormemente lo que afectará al precio final de venta al publico en el mercado
local. Otro factor que se debe tener en cuenta es la incertidumbre que vivimos actualmente: respecto a la expansión o no
de la guerra en Europa y en Asia, asi como los efectos y la expansión de la quinta ola del COVID-19 por el resto del mundo.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-04-2022

AJUSTARSE AL PBC

Consulta Fecha de Consulta 21-03-2022

De acuerdo al informe sobre la estimación de costos se utilizaron precios adjudicados de otras licitaciones que datan de
años anteriores en particular casi todas corresponden al año 2020. Por consiguiente, los precios referenciales resultantes
de este método de conformación de precios, NO reflejan los precios actuales del mercado. Como es de publico
conocimiento, los costos de importación de estos productos sufrieron incrementos muy importantes que lógicamente
repercute en un alza del precio al publico. Por lo expuesto, solicitamos a la Convocante conformar nuevamente lo precios
referenciales utilizando método de conformación de precios cotizaciones de potenciales oferentes de manera que reflejen
los precios actuales del mercado. Por otro lado, se debe tener cuenta la volatilidad de los factores que inciden en el precio
de estos tipos de productos, tales como: precio FOB de los productos, costos de importación (Flete marítimo/terrestre),
cotización de las divisas utilizadas en el comercio internacional (Dólar americano / Euro), Disponibilidad de contenedores,
Disponibilidad de los productos para entrega en el corto plazo, Precio Internacional del Combustible, Conflicto bélico en
Europa y potencial conflicto en continente ansiático, Pandemia de COVID-19.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-04-2022

AJUSTARSE AL PBC

Consultas Realizadas   Licitación 402485 - Adquisición de Equipos de Gases Médicos para Dependencias del MSPBS

11/04/25 14:46 1/8

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 3 - Especificaciones Técnicas del Ítem 5 - Balones de Oxigeno

Consulta 4 - 1. Lista de Bienes y Cronograma de entregas

Consulta 5 - ITEM 4 – REGULADOR DE OXIGENO MEDICINAL

Consulta 6 - ITEM 5 – BALON O CILINDRO PARA OXIGENO DE 6M3

Consulta 7 - ITEM 5 – BALON O CILINDRO PARA OXIGENO DE 6M3

Consulta Fecha de Consulta 21-03-2022

Recomendamos a la Convocante que los balones de oxigeno que pretenden adquirir sean más livianos a fin de facilitad el
manipuleo y traslado dentro de los hospitales o los UFS y el traslado entre dichas unidades de salud. Por consiguiente se
recomiendan modificar y/o agregar las siguientes especificaciones técnicas: Cilindro de acero sin costura para OXÍGENO
MEDICINAL de como mínimo 6 m3 de capacidad, el diámetro debe medir entre 232 y 235 mm, la altura debe medir como
máximo 1300 mm, su peso al vacío debe ser como máximo 50 kg y su capacidad hidráulica de ser como máximo 45 litros.
Se recomienda como válvula de cierre CGA 540. Se recomienda que los balones de oxigeno que son para uso medicinal
debe estar pintados en color blanco conforme a las normas internacionales. La garantía de fabrica debe ser como mínimo 5
años. Los balones de oxigeno medicinal deben estar fabricados en base a los estándares internacionales de calidad

Respuesta Fecha de Respuesta 18-04-2022

AJUSTARSE AL PBC.

Consulta Fecha de Consulta 28-03-2022

FECHA LIMITE DE ENTREGA
30 días corridos a partir de la suscripción del contrato
Consulta:
Solicitamos que las entregas para los item del 1 al 4 sea de 90 días corridos a partir de la suscripción del contrato, ya que
las cantidades solicitadas tienen su tiempo de fabricación y mas los tramites de exportación.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-04-2022

LA FECHA LIMITE DE ENTREGA SERA DE 60 DIAS A PARTIR DE LA SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO

Consulta Fecha de Consulta 29-03-2022

DONDE SOLICITAN: Con doble escala: 0-300 kg/cm2 (4000 PSI), solicitamos respetuosamente considerar la especificación
como sigue: “con doble escala: 0-300 kg/cm2 (4000 PSI) +/-10%”, de manera a dar mayor participación a más oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-04-2022

AJUSTARSE AL PBC.

Consulta Fecha de Consulta 29-03-2022

DONDE SOLICITAN: Peso 60kg, solicitamos respetuosamente permitan cotizar balones con “Peso de 60 kg. +/- 10%” de
manera a dar mayor participación a potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 19-04-2022

AJUSTARSE AL PBC.

Consultas Realizadas   Licitación 402485 - Adquisición de Equipos de Gases Médicos para Dependencias del MSPBS

11/04/25 14:46 2/8

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 7 - ITEM 5 – BALON O CILINDRO PARA OXIGENO DE 6M3

Consulta 8 - ITEM 5 – BALON O CILINDRO PARA OXIGENO DE 6M3

Consulta 9 - ITEM 5 – BALON O CILINDRO PARA OXIGENO DE 6M3

Consulta 10 - DISPOSICIONES GENERALES:

Consulta 11 - DISPOSICIONES GENERALES:

Consulta 12 - Especificaciones Técnicas - Ítem 3

Consulta Fecha de Consulta 29-03-2022

DONDE SOLICITAN: Presión de funcionamiento 150 bar y Presión de prueba 200 bar, solicitamos de manera a no establecer
valores absolutos permitan cotizar equipos con “Presión de funcionamiento 150 bar o mayor, y Presión de prueba 200 bar o
mejor”.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-04-2022

AJUSTARSE AL PBC

Consulta Fecha de Consulta 29-03-2022

DONDE SOLICITAN: Fabricación acorde a normas internacionales. ISO 9809-1, solicitamos respetuosamente considerar la
modificación de la especificación según se detalla a continuación: “Fabricación acorde a normas internacionales. ISO 9809-
1 y/o ISO 9809-3”, ya que estamos hablando de una certificación ISO 9809-3 más actualizada y a la que aplican la
fabricación de los nuevos balones”

Respuesta Fecha de Respuesta 26-04-2022

SE ACEPTAN AMBAS ISOS- MEDIANTE ADENDA 3

Consulta Fecha de Consulta 29-03-2022

DONDE SOLICITAN: Diámetro deberá ser 23cm, solicitamos verificar la unidad de medida, estimamos que refiere a 23
pulgadas, ya que 23 cm es un diámetro muy pequeño, lo habitual y estándar es de 70 cm. Por lo expuesto solicitamos
considerar la siguiente especificación: “Diámetro de 70cm +/- 10 cm” de manera a dar mayor participación a potenciales
oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-04-2022

AJUSTARSE AL PBC

Consulta Fecha de Consulta 29-03-2022

DONDE SOLICITAN: Tiempo de entrega de 30 días posteriores a la firma del contrato, solicitamos considerar un tiempo de
entrega de entre 60 y 90 días, en atención a las cantidades y especificaciones solicitadas, donde necesariamente las
mismas deberán ser importadas.

Respuesta Fecha de Respuesta 19-04-2022

AJUSTARSE AL PBC.

Consulta Fecha de Consulta 29-03-2022

Favor considerar otorgar un anticipo financiero del 30% de manera a hacer frente a gastos financieros y de tipo de cambio
que nos permitirían una mejora en los precios de los equipos a cotizar.

Respuesta Fecha de Respuesta 19-04-2022

AJUSTARSE AL PBC.

Consultas Realizadas   Licitación 402485 - Adquisición de Equipos de Gases Médicos para Dependencias del MSPBS

11/04/25 14:46 3/8

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 12 - Especificaciones Técnicas - Ítem 3

Consulta 13 - Especificaciones Técnicas - Ítem 1 y 2

Consulta 14 - Especificaciones Técnicas - Ítem 4

Consulta 15 - Experiencia Requerida

Consulta 16 - Tipo de Garantía

Consulta 17 - SIPE

Consulta Fecha de Consulta 29-03-2022

Para el Humidificador, para Oxígeno. ¿El pliego menciona que deberán ser reusables de 250cc, se podría ofertar uno de
mayor capacidad?

Respuesta Fecha de Respuesta 26-04-2022

SE ACEPTA LO SOLICITADO SIEMPRE Y CUANDO REÚNA LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS CONTEMPLADOS EN EL PBC.

Consulta Fecha de Consulta 29-03-2022

En el pliego menciona que el equipo deberá estar pre calibrado de fábrica a 50 Psig de presión. Se podría ofertar con otras
unidades de medida como 4.5 bar- 6.5 psi – 450kPa equivalentes?

Respuesta Fecha de Respuesta 19-04-2022

AJUSTARSE AL PBC.

Consulta Fecha de Consulta 29-03-2022

Para el Regulador de Oxigeno Medicinal se podrían considerar otras unidades de medida, como kg/cm2 y bar?

Respuesta Fecha de Respuesta 26-04-2022

SE ACEPTA LO SOLICITADO- MEDIANTE ADENDA 3

Consulta Fecha de Consulta 29-03-2022

Se podría demostrar la experiencia de los tres últimos años en PROVISIÓN DE EQUIPOS MÉDICOS, HOSPITALARIOS Y/O DE
LABORATORIO con contratos y/o facturaciones de ventas Públicas o privadas, por un monto equivalente al 50 % como
mínimo del monto total ofertado en la presente licitación?

Respuesta Fecha de Respuesta 26-04-2022

AJUSTARSE AL PBC

Consulta Fecha de Consulta 29-03-2022

1. En el SICP (PORTAL DE CONTRARACIONES DE LA DNCP) indica: “Tipo de Garantía: Póliza o Garantía Bancaria”
En contraposición, en el pliego de bases y condiciones del presente llamado se indica que el tipo de garantía a ser utilizada
es: DECLARACIÓN JURADA DE GARANTÍA DE MANTENIMIENTO DE OFERTAS, incluso de adjunta un modelo de la misma. 
CONSULTA: Favor aclarar cuál es el tipo de Garantía de Mantenimiento de Ofertas a ser utilizada en el presente llamado.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-04-2022

El tipo de garantía a ser utilizada es: DECLARACIÓN JURADA DE MANTENIMIENTO DE OFERTAS.

Consultas Realizadas   Licitación 402485 - Adquisición de Equipos de Gases Médicos para Dependencias del MSPBS

11/04/25 14:46 4/8

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 17 - SIPE

Consulta 18 - FORMULARIOS

Consulta 19 - LISTA DE PRECIOS

Consulta 20 - Sección II. Datos de la Licitación (DDL). Referencia en las IAL: A.

Consulta Fecha de Consulta 29-03-2022

2. Favor indicar/aclarar si en el presente llamado se podrá presentar/utilizar la CONSTANCIA SIPE, con los documentos
“activos”, en sustitución de los documentos en formato papel (en físico).

Respuesta Fecha de Respuesta 26-04-2022

Si se podrá presentar la CONSTANCIA SIPE, con los documentos que se encuentran "activos".

Consulta Fecha de Consulta 29-03-2022

En el presente llamado co-existen Formularios de ofertas y Lista de precios con diferentes formatos y contenidos, unos
están publicados en el SICP (Portal de la DNCP) y otros aparecen el Sección de Formularios del Pliego de Bases y
Condiciones. 

Considerando que la reglamentación de la DNCP establece que los formularios de Oferta y de Planilla de Precios a ser
utilizado tienen que ser los publicados en el SICP. 

Solicitamos: Aclarar cuáles son los formularios a ser utilizados ¿los publicados en el SICP o los existentes en el PBC?

Respuesta Fecha de Respuesta 19-04-2022

Los formularios a ser utilizados son los publicados en el SICP que se encuentran en el PBC

Consulta Fecha de Consulta 29-03-2022

Sección IV. Formularios de la Oferta. Formularios de Listas de Precios.

Visto que existen solo los siguientes formularios de “LISTA DE PRECIOS”:

1. Lista de Precios: Bienes fabricados fuera del País del Comprador a ser importados.

2. Lista de Precios: Bienes fabricados fuera del País del Comprador, previamente importados 
3. Lista de Precios: Bienes fabricados en el País del Comprador, y;

Considerando que no existe la opción de “Lista de precio para bienes a ser adquiridos del mercado local/interno del
comprador. 

Consulta: ¿Cuál sería el formulario de lista de precios a ser utilizado en caso de que los Bienes a ser adquiridos del mercado
local/interno del comprador no sean precisamente del fabricante sino de un representante y/o distribuidor local de un bien
importado y a ser ofertado en esta licitación? Esto, considerando que estos representantes y/o distribuidores no
compartirían información confidencial de su estructura de precios, siendo que los mismos no estarían comprometidos ni
relacionados en forma directa con la presente licitación

Respuesta Fecha de Respuesta 26-04-2022

Si podrán cotizar. Los licitantes podrán cotizar uno, varios o todos los ítems de la licitación. 
Los licitantes podrán cotizar menores cantidades a las requeridas en cada ÍTEM, a condición de que las cantidades
cotizadas no sean inferiores al 40% de las cantidades requeridas en cada ítem. Las cotizaciones por cantidades menores
serán rechazadas. 

Consultas Realizadas   Licitación 402485 - Adquisición de Equipos de Gases Médicos para Dependencias del MSPBS

11/04/25 14:46 5/8

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 20 - Sección II. Datos de la Licitación (DDL). Referencia en las IAL: A.
Disposiciones generales. IAL 14.6

Consulta 21 - OFERTAS

Consulta 22 - OFERTAS

Consulta 23 - IAL 11.1 PUNTO C

Consulta Fecha de Consulta 29-03-2022

Sección II. Datos de la Licitación (DDL). Referencia en las IAL: A. Disposiciones generales. IAL 14.6, donde dice: 

Los licitantes podrán cotizar uno, varios o todos los ítems de la licitación. Los licitantes podrán cotizar menores cantidades
a las requeridas en cada ÍTEM, a condición de que las cantidades cotizadas no sean inferiores al 40% de las cantidades
requeridas en cada ítem. Las cotizaciones por cantidades menores serán rechazadas. 
Consulta: a partir de lo dispuesto, favor aclarar si los potenciales oferentes podrán cotizar cantidades a partir de 400
unidades para arriba y hasta 1.000 por cada ítem? Esto considerando que cada ítem está compuesto por cantidades de
1.000 unidades.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-04-2022

Si podrán cotizar. Los licitantes podrán cotizar uno, varios o todos los ítems de la licitación. 
Los licitantes podrán cotizar menores cantidades a las requeridas en cada ÍTEM, a condición de que las cantidades
cotizadas no sean inferiores al 40% de las cantidades requeridas en cada ítem. Las cotizaciones por cantidades menores
serán rechazadas. 

Consulta Fecha de Consulta 29-03-2022

Considerando que en cada ítem la cantidad solicitada es de 1.000, monto que difícilmente pueda ser satisfecho a razón del
contexto mundial en la que estamos viviendo - la suba de los carburantes y por ende en los costos de producción y flete
que afecta directamente al realizar los pedidos a la fábricas, quienes indican entrega de pedidos inclusive hasta 90 días
posteriores – 

Consulta: Considerando esta situación ¿la convocante aceptaría bienes con las mismas EE.TT y los mismos precios pero de
diferentes marcas? En caso de que la respuesta sea afirmativa, algunos bienes podrían ser entregados con mayor rapidez
posterior a la firma del contrato e inclusive inmediatamente posterior a la firma del contrato.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-04-2022

SE ACEPTA LO SOLICITADO SIEMPRE Y CUANDO REÚNA LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS CONTEMPLADOS EN EL PBC.

Consulta Fecha de Consulta 29-03-2022

Considerando que en cada ítem la cantidad solicitada es de 1.000, monto que difícilmente pueda ser satisfecho a razón del
contexto mundial en la que estamos viviendo - la suba de los carburantes y por ende en los costos de producción y flete
que afecta directamente al realizar los pedidos a la fábricas, quienes indican entrega de pedidos inclusive hasta 90 días
posteriores – 

Consulta: Considerando esta situación ¿la convocante aceptaría bienes con las mismas EE.TT y los mismos precios pero de
diferentes marcas y a ser ofertados en un mismo ítem? En caso de que la respuesta sea afirmativa, algunos bienes podrían
ser entregados con mayor rapidez posterior a la firma del contrato e inclusive inmediatamente posterior a la firma del
contrato.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-04-2022

SE ACEPTA LO SOLICITADO SIEMPRE Y CUANDO REÚNA LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS CONTEMPLADOS EN EL PBC.

Consultas Realizadas   Licitación 402485 - Adquisición de Equipos de Gases Médicos para Dependencias del MSPBS

11/04/25 14:46 6/8

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 23 - IAL 11.1 PUNTO C

Consulta 24 - IAL 19.1

Consulta 25 - DISPOSICIONES GENERALES:

Consulta 26 - Item 4 Regulador de Oxigeno Medicinal

Consulta 27 - Item 2 Fluxometro para oxigeno para alto flujo de 0/30 lts

Consulta Fecha de Consulta 29-03-2022

El oferente podría presentar contratos, ordenes de compra o facturas con sus correspondientes cartas de aceptación o
buen cumplimiento de contrato, que acrediten tener experiencia en PROVISIÓN DE EQUIPOS MÉDICOS, HOSPITALARIOS Y/O
DE LABORATORIO?

Respuesta Fecha de Respuesta 26-04-2022

SE ACEPTA LO SOLICITADO.

Consulta Fecha de Consulta 29-03-2022

En el pliego de bases y condiciones del presente llamado se indica que el tipo de garantía en el PUNTO 11.1 (C) GARANTÍA
DE MANTENIMIENTO DE OFERTAS, o Declaración Jurada de Mantenimiento de Oferta.
Favor aclarar cuál es el tipo de Garantía de Mantenimiento a ser utilizada en el presente llamado?

Respuesta Fecha de Respuesta 19-04-2022

Se utilizara lo dispuesto en la Seccion IV. Formularios de la Oferta - Formulario de Declaracion de Mantenimiento de Oferta

Consulta Fecha de Consulta 29-03-2022

Recomendamos solicitar 1 (una) muestra del producto cotizado en cada ítem, tal como se solicitan habitualmente en los
llamados similares en cantidades y considerados como insumos y accesorios. Además, con esto se asegura la convocante
de recibir exactamente lo cotizado por cada oferente, en cuanto a presentación, calidad del producto, medidas y demás
especificaciones técnicas.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-04-2022

AJUSTARSE AL PBC

Consulta Fecha de Consulta 29-03-2022

Se solicita a la convocante modificar el precio referencial, los precios establecidos no concuerda con los precios del
mercado actual y más todavía tenemos que sumar dos productos más que solicitan para este ítems, que sería el
fluxometro y humidificador, en Paraguay no tenemos fabricación de estos productos por lo tanto como es de público
conocimientos los precios de los componentes para fabricar como también del flete se han incrementado bastante en estos
últimos tiempo, por lo tanto para este ítems sugerimos que el precio referencial sea de 1.100.000gs

Respuesta Fecha de Respuesta 18-04-2022

AJUSTARSE AL PBC

Consultas Realizadas   Licitación 402485 - Adquisición de Equipos de Gases Médicos para Dependencias del MSPBS

11/04/25 14:46 7/8

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 27 - Item 2 Fluxometro para oxigeno para alto flujo de 0/30 lts
sistema Diss Internacional

Consulta 28 - 1. Lista de Bienes y Cronograma de entregas

Consulta Fecha de Consulta 29-03-2022

Se solicita a la convocante modificar el precio referencial, los precios establecidos no concuerda con los precios del
mercado actual, en Paraguay no tenemos fabricación de estos productos por lo tanto como es de público conocimientos los
precios de los componentes para fabricar como también del flete se han incrementado bastante en estos últimos tiempo,
por lo tanto para este ítems sugerimos que el precio referencial sea de 980.000gs

Respuesta Fecha de Respuesta 18-04-2022

AJUSTARSE AL PBC

Consulta Fecha de Consulta 29-03-2022

FECHA LIMITE DE ENTREGA
30 DIAS CORRIOS A PARTIR DE LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO
CONSULTA
Solicitamos que la entrega para el ítem 5 sean parciales ya que las cantidades solicitadas sobre pasa el stock del mercado:
200 unidades a los 30 días
300 unidades a los 120 días
500 unidades a los 180 días

Respuesta Fecha de Respuesta 19-04-2022

AJUSTARSE AL PBC.

Consultas Realizadas   Licitación 402485 - Adquisición de Equipos de Gases Médicos para Dependencias del MSPBS

11/04/25 14:46 8/8

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 402485 - Adquisición de Equipos de Gases Médicos para Dependencias del MSPBS
	Consulta 1 - Precio Referencial del Ítem 5 Balones o Cilindros de Oxigeno de 6mm3
	Consulta 2 - Precios Referenciales
	Consulta 3 - Especificaciones Técnicas del Ítem 5 - Balones de Oxigeno
	Consulta 4 - 1. Lista de Bienes y Cronograma de entregas
	Consulta 5 - ITEM 4 – REGULADOR DE OXIGENO MEDICINAL
	Consulta 6 - ITEM 5 – BALON O CILINDRO PARA OXIGENO DE 6M3
	Consulta 7 - ITEM 5 – BALON O CILINDRO PARA OXIGENO DE 6M3
	Consulta 8 - ITEM 5 – BALON O CILINDRO PARA OXIGENO DE 6M3
	Consulta 9 - ITEM 5 – BALON O CILINDRO PARA OXIGENO DE 6M3
	Consulta 10 - DISPOSICIONES GENERALES:
	Consulta 11 - DISPOSICIONES GENERALES:
	Consulta 12 - Especificaciones Técnicas - Ítem 3
	Consulta 13 - Especificaciones Técnicas - Ítem 1 y 2
	Consulta 14 - Especificaciones Técnicas - Ítem 4
	Consulta 15 - Experiencia Requerida
	Consulta 16 - Tipo de Garantía
	Consulta 17 - SIPE
	Consulta 18 - FORMULARIOS
	Consulta 19 - LISTA DE PRECIOS
	Consulta 20 - Sección II. Datos de la Licitación (DDL). Referencia en las IAL: A. Disposiciones generales. IAL 14.6
	Consulta 21 - OFERTAS
	Consulta 22 - OFERTAS
	Consulta 23 - IAL 11.1 PUNTO C
	Consulta 24 - IAL 19.1
	Consulta 25 - DISPOSICIONES GENERALES:
	Consulta 26 - Item 4 Regulador de Oxigeno Medicinal
	Consulta 27 - Item 2 Fluxometro para oxigeno para alto flujo de 0/30 lts sistema Diss Internacional
	Consulta 28 - 1. Lista de Bienes y Cronograma de entregas


